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ACTA DE REUNION FECHA: 02/12/2020

ACTA DE COMITE INSTITUCIONAL No. 69 DE 2022

NOMBRE DEL COMITE: Comité: COMPRAS Y CONTRATOS

CLASE DE REUNION: Ordinaria: _X_  Extraordinaria;

OBJETIVO: REVISION Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS - SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. S 06 DE 2022 SUMINISTRO E
INSTALACION DE CAMARAS DE SEGURIDAD EN LAS INSTALACIONES DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE
REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA.

LUGAR: Presencial FECHA: HORA DE INICIO:
19/12/2022 10:50 AM
MIEMBROS /ASISTENTES
zoz_mmm S EUERRRREE CARGO U L ASISTENCIA
S R IR oo 8 NO
SEGUNDQ JACINTO PEREZ ARCHILA Subgerente Administrativo y Financiero X
ELKY GUSTAVO MORNEO SANDOVAL Subgerente Cientifico X
JOHN ALEXANDER CARVAJAL MARTINEZ Asesor Juridico X
ANGELA MILENA GRANADOS Tesorera X
PABLQ CASAS OSORIO e Técnico Administrativo X
T INVITADOS/ ASISTENTES - "
NOMBRE - o CARGO e ASISTENCIA
_ - B Sl NO
KAREN PAOLA DAZA RODRIGUEZ # e Apoyo a la Gestion Contractual = - - X b
CAMILO ANDRES RODRIGUEZ FARFAN -+ - ..« | Técnico Operativo (Area sistemas) = = X oo
e - ORDEN DEL DIA:

Llamado a lista y verificacion de quérum; -
2. REVISION Y EVALUACION DE LAS PRPUESTAS - SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. S 06 DE 2022 SUMINISTRO E INSTALACION
DE CAMARAS DE SEGURIDAD EN rpm sz,;rpo_ozmm DE LA mgnxmm> mon_>_. DEL mm._1>_uo CENTRO DE REHABILITACION
INTEGRAL DE BOYACA.

=N

DESARROLLO:
1. Llamado a lista y verificacion de quérum.
Contestaron a fista los integrantes del Comité y relacionados anteriormente, conformandose quérum reglamentario para tomar decisiones.

W

2. REVISION Y EVALUAGIC
CAMARAS DE SEGURIDA
INTEGRAL DE BOYACA,

DE LAS PRPUESTAS - SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. S 06 SUMINISTRO E INSTALACION DE
LAS INSTALACIONES DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACION

N
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ACTA DE REUNION FECHA: 02/12/2020

En atencién al cronograma dispuesto en la mencionada subasta inversa, se constata la asistencia de los integrantes del comité de compras y contratos
para adelantar el cierre de la SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. 8 06, Ef Doctor John Alexander Carvajal Martinez Asesor Juridico Externo de la
Empresa, participo virtualmente, conformandose quérum reglamentario para deliberar y decidir.

Fn desarrollo del mencionado proceso de Subasta Inversa se procedio a la revision de la oportunidad en la recepcion de las propuestas y cierre de la
SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. S 06 DE 2022. En esta verificacion de las propuestas radicadas oportunamente en fisico, el comité de compas
y contratos informa que las propuestas que fueron radicadas oportunamente fueron las siguientes:

No.DE NOMBRES Y >_um_._.mcom Umr DOCUMENTO DEL | FECHAY HORA _um No.DE RADICACION
ORDEN PROPONENTE " PROPONENTE wmo_mm_uo i FOLIOS OPORTUNA

41+ CD (Sin
" informacién)

St

1 mrm.ﬁmomgm%m 900.702.934-1

En relacion con la verificacion am "mmu.nan:mmﬁmm radicadas onc:%m_a_mam en _m_ow icina n_ mcgmasgm >a35_mﬁ_,mﬂ_<m y Financiera, se procede a
verificar los requisitos habilitantes _am__Nmaom a las propuestas oc_mﬁo de esta califi omn_om %aa ag Emmm:a uaommo_ los cuales se rinden en el

presente informe.

REQUISITOS HABILITATES - _umo_ucmm._..» 1. ELECTRO >_,>m_s>m

ek m_.mo._.mo>r>x_s>m mm@cm_c>c m_.moqmoZ_Qy Y TECNOLOGIA S.A.S 1
VARIABLE " DESCRIPCION . i i * * VERIFICACION _ FOLIO
. - i 3_,__ o>_u>o_c>u .EEEQ»
CARTA DE PRESENTACION DE LA By -
PROPUESTA PERSONA JURIDICA SEGUN ANEXO 1 CUMPLE TAL2
z:ama de matricula
- mercantil: T
61972
om_ﬁ‘_m_O}Uo DE EXISTENCIAY . ” 1| codiao de verificacién: |- _
REPRESENTACION LEGAL, CUYA FECHA DE:|sPERSONA JURIDICA | ") 9 saovvoin | CUMPLE 3ALS
EXPEDICION NO SEA SUPERIORA30DIAS 7| = = = PAdp S R
24/11/2022
Camara de Comercio
de Sogamoso
. ‘ Nimero de matricula
>Som_m>omowo§xmmmpmmo>zo PARA | PERSONA JURIDICA mercantl: CUMPLE 4
61972

directamente de tales cambios a fa oficina de calidad
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ACTA DE REUNION FECHA: 02/12/2020
Cddigo de verificacion:
pAdipYY91D
24111/2022
Camara de Comercio
de Sogamoso

A FOLIO 4 DEL DOCUMENTO CONTENTIVO DE LA OFERTA, EN DONDE CONSTA EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL O DE REGISTRO DE LA SOCIEDAD EXPEDIDO POR LA SOCIEDAD CAMERAL DE LA CIUDAD DE SOGAMOSO, EXPRESAMENTE SE
ENCUENTRA EN EL ACAPITE DE FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL, “... QUIEN zo TENDRA RESTRICCIONES
DE CONTRATACION POR RAZONES DE LA NATURALEZA NI DE LA CUANTIA DE LOS ACTOS QUE om_.mwmm

NUMERO DEL. ..
PROPONENTE: 1123 z_o_“_o___c%rm
: CODIGO DE El oferente allega
CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PERSONAJURIDICA | VERIFICACION R o »
: mxumg_.n__o: mayor a

~ CERTIFICADO: ia solicitada

4o

EXPEDIDA 19/12/2022

: | . mmocxmm”..um_“ .1 :CON <_Om20m>.om__. )
POLIZA DE SERIEDAD D OFERTA mm,_‘ >_u..o i 19/12 12022 AL
: +29/03/2022

“.Bmz.z_u_ohp Ooz EL No. 15-44-101272931:

2AL23

LA POLIZA DE SERIEDAD DE LA O_nmmﬁp SE

Valar asegurado es de tres millones trescientos

noventa y cuatro mil %mo_% 0S. un pesos :($3. mﬁ ME oe M/CTE, n:m corresponde al 10% del presupuesto oficial. \m\,\../
_ S FORMATO DEL X
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO | - ANEXO 5 DE LOS
DE OBLIGACIONES PARAFISCALES SEGUN ANEXO 5 PLIEGOS CUMPLE 24
- e ... - (DEFINITNOS |-
PACTO DE TRANSPARENCIA . | .SEGUNANEXO2 | | ~iinr Lo ] 7".NO CUMPLE NO SE ANEXA
. [ C.C. No.9.307.370 _
FOTOCOPIA DE LA GEDULADE CUDADANIA | 5oy B | perezroiouius |
DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O i - CUMPLE 25
22/05/1991 .
CODIGO DE \
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES VERIFICACION: _
EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA PERSONANATURAL | 439737022121907401 CUMPLE 27
4
g A
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ACTA DE REUNION FECHA: 02/12/2020
EXPEDIDO EL-
19/12/2022
CODIGO DE
VERIFICACION:
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES . 900702934122121907
EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA PERSONA JURIDICA 4526 CUMPLE 2%
. EXPEDIDO EL:
19/12/2022
NUMERO DE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES. -
JUDICIALES EXPEDIDO POR LA 8:9_ 'PERSONA NATURAL 28
NACIONAL . "
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES ._
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA PERSONA NATURAL: | 30
PROCURADURIA - E
omxj_”_o%o DE >zqmomcmzamm e
DISCIPLINARIOS EXPEDIDOPORLA | PERSONA JURIDICA CUMPLE 29 n\\.v)
, PROCURADURIA o o EL: 3
16/12/2022
- CODIGO DE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DEL VERIFICACION:
SISTEMA DE REGISTRO NACIONALDE _ummmozb,_z_i%? 48869057 31
MEDIDAS CORRECTIVAS ..o | s e EXPEDIDO EL: -
19/12/2022
HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA- E@, B Ny
SERSOMAS JURIDICAS Y PERSONA JURIDICA" “. NOCUMPLE | NOSEANEXA
REPUBLICA DE
COLOMBIA FUERZAS
MILITARES
} FOTOCOPIA LIBRETA MILITAR PERSONA NATURAL FECHA DE CUMPLE 32
A EXPEDICION
. /7 04/12/1991 : @A

Este es un formato de registro, se advierte al colaborador que su contenido no puede ser objeto de modificaciones posteriores a la fecha de edicién &M%m informe
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ACTA DE REUNION FECHA: 02/12/2020

NUMERO DE
FORMULARIO:
14814822340
CODIGO ACTIVIDAD

. PRINCIPAL: 8020
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO PERSONA JURIDICA ACTUALIZADO CUMPLE 33AL37
FECHA DE
GENERACION DEL
DOCUMENTO PDF
- 28/02/2022 . . ]
EL REPRESENTANTE

VERIFICACION INHABILIDADES DELITOS
SEXUALES COMETIDOS ooy_q@__zmzoxmm

e INHABILIDAD
PERSONA NATURAL* ommjzo%o

42

m_z>zo_mm>.w:zcmn>commm _.._2>zo_mxom mmocmeOmv
MAYOR O “mC>_1 A .

b) CAPACIDAD

NIVEL DE ENDEUDAMIENT ‘CUMPLE 10

_zo_oﬁom DE: 042
RUPCON @7
INDICADOR DE: CUMPLE 10
1.990,5
¢) CAPACIDAD OPERACIONAL
.g><om OIGUALA | _ . RUP.CON.
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO | - "= 05 | INDICADORDE. 0,08
_%Sx 0 _o%_. > RUP CON
. 0,023 = | INDICADOR DE: 0,04
g o>_u>o_o>u TECNICA- ~
PROPUESTA ECONOMICA SEGUN ANEXO 3 SE ABRIRA EL SOBRE EL DiA DE LA SUBASTA
FORMATO DEL
ANEXO 4 DE LOS
PLIEGOS CUMPLE 38 AL 41 -

DEFINITIVOS _ VL N

COBERTURA DE INTERESES

o .__,___ CUMPLE 11

RENTABILIDAD DEL ACTIVO :

_.W.“,n..vcz__urm 1 A

CONDICIONES TECNICAS SEGUN ANEXO 4 SEGUN ANEXO 4
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ACTA DE REUNION FECHA: 02/12/2020
e) EXPERIENCIA
NO CUMPLE
D
RESPECTO DE LA INFORMACION CONTENIDA "NFoRON . " oo do CERTIFICADOS
CONTENIDAENEL | PERSONA JURIDICA expetiencia, en el
EN EL RUP DEL PROPONENTE DE
RUP DEL RUP no se encuentra EXPERIENCIA
PROPONENTE resaltada la
experiencia a tener
+ - €N cuenta,

RESUPUESTO DE LA CONVOCATORIA EN SMMLY 33942005

SMMLV QUE DEBEN CERTIFICAR EN CADA B&m&o COMOMINIMO ~ |=6> 3,942005

La propuesta presenta las siguientes deficiencias las cuales son de orden adjetivas:

de expedicion del certificado debe ser no mayor a treinta (3

1. Registro Unico de Proponentes E_mmmuq_&a mnzm% _xum&o_a: mayor m_ la:soli ‘érminos de Condiciones Definiivos (Lafecha g~

_ [ ) dias anteriores a la fecha del cierre del presente proceso (Pag. 25 - 26 literal iv)).
2. Pacto de Transparencia: No se allega por parte del oferente el:Anexo No. 2. PACTO DE TRANSPARENCIA (Pags. 54 -55), solicitado en los
Términos de Condiciones Definitivos (pags. 29-30 literal vi).

3. Hoja de Vida de la Funcién pablica para Personas Juridicas: No se allega por parte del oferente la Hoja de Vida de la Funcion piblica para
Personas Juridicas, solicitada en los Términos de. Condiciones Definitivos (pag. 30 fiteral xiti): = .. . .. .

4, Experiencia: El oferente no allego los certificados de experiencia requeridos para la. verificacion de la'idoneidad del mismo y no fue posible
identificar en el RUP la experiencia a considerar, por tanto, el oferente no resalté la experiencia la cual pretende se tenga en cuenta para el
presente proceso de seleccion de contratista, - o« oo b s i TP

Bajo el entendido que estos documentos no oo:mﬁim_m_ factor de seleccién se o.a_@.mwm Mm:.a:'.“ deMrastado hasta el dia 22 de diciembre de 2022 a las
08: 00 a.m, con & fin de que se alleguen si a bien fienen los documentos que subsanan las dgficienciag anotadas.

P

"El comité de Compras y Contratos cencluye, que a la fecha no se encuentra propuesta habilitad
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directamente de tales cambios a Ia oficina de calidad



VERSION: 2
FORMATO CcODIGO: CP-DAO1-FO3

Pagina7de 7

ACTA DE REUNION FECHA: 02/12/2020

Una vez leida y aprobada se firma por quienes en elia intervinieron a los diecinueve (19) dias del mes de diciembre de dos mil veintidds (2022) siendo
las 12:15 p.m en la Oficina de la Subgerencia Administrativa y Financiera de la Empr /monmm_ del Estado Centro de Rehabilitacion Integral de Boyaca.

Firma Participantes del

< T D

e

.
John Ale

y _—Ssfundo Jacinto Pérez - mmm__i._o,_c_mn._..\o Moreno .m.m.a_mﬁ ; : >=mm“m Milena Granados
Archila .o - Sandoval Rincon
Subgerente Administrativ L
Financiero _. __ Subgerente omma_ﬂoo; , Tesorera
Mismbro Permanente:: Miembro nmﬂam:m&mﬁ _Emm_qaBn__mm_azm%.:&” ,.__zmmaca Permanente

o~ ﬁ«é_\e @No% e

nma_mo Andrés mo%_mcmn Farfan

Pable Casas Osorio xm.‘m:__umo_m Daza Rodriguez _

Técnico Administrativo ~ Apoyo Gestion Contractual Técnico Operativo (Area sistemas)
Miembro Permanente , .
Secretario @..3_5% D MR S AR AT u__,uxjﬁm,.ao
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